



## KOMUNIKAT PRASOWY nr 67/24

Luksemburg, 17 kwietnia 2024 r.

Wyrok Sądu w sprawie T-255/23 | Escobar/EUIPO (Pablo Escobar)

### Imię i nazwisko Pablo Escobar nie mogą zostać zarejestrowane jako unijny znak towarowy

*Odbiorcy będą kojarzyć to imię i nazwisko z handlem narkotykami i narkoterroryzmem*

30 września 2021 r. spółka Escobar Inc., z siedzibą w Puerto Rico (Stany Zjednoczone), wniosła do Urzędu Unii Europejskiej ds. Własności Intelktualnej (EUIPO) o rejestrację oznaczenia słownego **Pablo Escobar jako unijnego znaku towarowego** dla szerokiej gamy towarów i usług.

Domniemywa się, że obywatel kolumbijski – Pablo Escobar, urodzony 1 grudnia 1949 r. i zmarły 2 grudnia 1993 r., był baronem narkotykowym, narkoterrorystą i założycielem kartelu z Medellín (Kolumbia), którego był jedynym przywódcą.

**EUIPO odmówiło rejestracji na tej podstawie, że znak towarowy jest sprzeczny z porządkiem publicznym i z dobrymi obyczajami.** W swojej ocenie oparło się na sposobie postrzegania właściwym dla odbiorców hiszpańskich, ponieważ ze względu na powiązania między Hiszpanią a Kolumbią odbiorcy ci najlepiej znają historię Pabla Escobara.

Spółka Escobar zaskarżyła tę odmowę do Sądu Unii Europejskiej.

**Sąd potwierdził odmowę rejestracji znaku towarowego Pablo Escobar.**

Zdaniem Sądu EUIPO mogło oprzeć się w swojej ocenie na sposobie postrzegania **racjonalnych** Hiszpanów, cechujących się **przeciętnym progiem wrażliwości i tolerancji** oraz kierujących się **niepodzielnymi i powszechnymi wartościami, na których opiera się Unia** (godność ludzka, wolność, równość i solidarność, a także zasady demokracji i państwa prawnego oraz prawo do życia i integralności fizycznej).

EUIPO prawidłowo uznało, że **osoby te kojarzą imię i nazwisko Pabla Escobara w większym stopniu z handlem narkotykami i z narkoterroryzmem, a także z wynikającymi z nich zbrodniami i cierpieniem**, aniżeli z jego ewentualnymi dobrymi uczynkami na rzecz ubogich w Kolumbii<sup>1</sup>. Taki znak towarowy będzie zatem postrzegany jako sprzeczny z wartościami i podstawowymi normami moralnymi wyznawanymi przez przeważającą część społeczeństwa hiszpańskiego.

Sąd dodał, że w tym wypadku **nie zostało naruszone przysługujące Pablowi Escobarowi prawo podstawowe wynikające z zasady domniemania niewinności**, ponieważ nawet jeśli nigdy nie został on skazany w postępowaniu karnym<sup>2</sup>, jest on publicznie postrzegany w Hiszpanii jako symbol przestępczości zorganizowanej, odpowiedzialnej za liczne zbrodnie.

**UWAGA:** Unijne znaki towarowe i wzory wspólnotowe są skuteczne na całym obszarze Unii Europejskiej. Unijne znaki towarowe współistnieją ze znakami krajowymi. Wzory wspólnotowe współistnieją ze wzorami krajowymi. Zgłoszenia unijnych znaków towarowych i wzorów wspólnotowych kierowane są do EUIPO. Odwołanie od jego decyzji może zostać wniesione do Sądu.

**UWAGA:** Celem skargi o stwierdzenie nieważności jest doprowadzenie do uznania za nieważne aktów instytucji Unii, które są sprzeczne z prawem Unii. Państwa członkowskie, instytucje wspólnotowe oraz jednostki mogą, pod pewnymi warunkami, wnieść skargę o stwierdzenie nieważności do Trybunału Sprawiedliwości lub Sądu. Jeżeli skarga jest zasadna, stwierdza się nieważność aktu. Instytucja, której to dotyczy, powinna zaradzić ewentualnej próżni prawnej spowodowanej nieważnością tego aktu.

**UWAGA:** Odwołanie od orzeczenia Sądu, ograniczone do kwestii prawnych, może zostać wniesione do Trybunału w terminie dwóch miesięcy i dziesięciu dni od dnia zawiadomienia o tym orzeczeniu. Odwołanie będzie podlegało procedurze wstępnego przyjęcia odwołań do rozpoznania. W tym celu należy do niego załączyć wniosek o przyjęcie odwołania do rozpoznania, wyjaśniając, jakiej kwestii istotnej lub jakich kwestii istotnych dla jedności, spójności lub rozwoju prawa Unii ono dotyczy.

Dokument nieoficjalny, sporządzony na użytek mediów, który nie wiąże Sądu.

[Pełny tekst i, w stosownym wypadku, streszczenie](#) wyroku są publikowane na stronie internetowej CURIA w dniu ogłoszenia.

Osoba odpowiedzialna za kontakty z mediami: Jarosław Zasada ☎ (+352) 4303 2793

**Pozostańmy w kontakcie!**



<sup>1</sup> Zdaniem spółki Escobar postać ta dzięki takim czynom zasłużyła na miano „Robin Hooda Kolumbii”.

<sup>2</sup> Został on zastrzelony przez funkcjonariuszy organów ścigania.